Vanderlei Bastos

De: LAM COMERCIO E SERVICOS LAM <lam.suprimentos@gmail.com>

Enviado em: terca-feira, 17 de setembro de 2024 15:31

Para: Vanderlei Bastos

Cc: Pedro Goncalves Da Silva Filho; vy Bertao de Moraes; Airton Ferreira Junior,
Ueslei Alves Barbosa; Leandro Ribeiro dos Santos; Erasmo Braga; Beatriz
Nunes

Assunto: Re: Maquina de virar papel

Vanderlei,

Confirmado, serdo os mesmos técnicos e 0 mesmo veiculo da semana passada.

Segue informacdes de cada um deles e do veiculo.
Empresa: LOTEC SER. SERV. TECNICA EIRELI
Técnico 1: Danilo Dias Francisco

CPF/Identidade (RG): 396.395.858-82 / 441162770
Técnico 2: Vagner da Silva Gongalves
CPF/Identidade (RG): 265.723.958-71 / 27485333

Veiculo

Marca Fiat

Modelo Argo Drive 1.0

Placa SIB3F30

Motorista - Danilo Dias Francisco

Qualquer duvida estou a disposicao.
Obrigado.
Lucas P. Tonetti

Corporativo

AR Comércio e Servicos

Rua Arlindo Marchetti, 306 — Santa Maria,

Séo Caetano do Sul — SP - Brasil - 09560-410
Tel.: 11 5196-6747 (Fixo e Whats)

Cel.: 11 98780-2747

Vanderlei Bastos <vbastos@casadamoeda.gov.br> escreveu (ter¢a, 17/09/2024 a(s) 09:37):

Lucas,



Segue conforme a sua solicitagao.

Um abraco,

<C-F)> CASA DA MOEDA DO B

Vanderlei Bastos

Analista de Gestao De: Erasmo Braga

SEADC - Secao Administrativa do Departamento de Cédulas <emarques@casadamoeda.gov.br>
DIOPE - Diretoria de Operagdes Enviada em: terca-feira, 17 de setembro
Telefone: + 55 21 2184-2839 de 2024 09:34

Para: Leandro Ribeiro dos Santos
<lIribeiro@casadamoeda.gov.br>
Cc: Vanderlei Bastos

E-mail: vbastos@casadamoeda.qgov.br
www.casadamoeda.gov.br

<vbastos@casadamoeda.gov.br>
Assunto: RE: Maquina de virar papel

Bom dia Prezados!

Realizando os procedimentos para utilizagdo do virador conforme orientagcdo do fornecedor do
equipamento, foi verificado que o botao de inclinacdo do movimento vertical do virador (localizado
na parte esquerda superior do painel de controle) continua acionado mesmo depois do virador
executar essa tarefa, impedindo de que seja realizado o préoximo passo , aparentemente um sensor
ou limitador de curso que realiza essa fungao nao esta funcionando.

Outro problema é que uma das plataformas nado esta encostando no piso o que dificulta a entrada
palete com a pilha no virador, provavelmente € um problema de regulagem. Cabe ressaltar que o
outro equipamento instalado ndo apresenta nenhum desses problemas.

Att,

Erasmo Braga



De: Leandro Ribeiro dos Santos <Iribeiro@casadamoeda.gov.br>
Enviado: ter¢a-feira, 17 de setembro de 2024 09:15

Para: Erasmo Braga <emarques@casadamoeda.gov.br>

Cc: Vanderlei Bastos <vbastos@casadamoeda.gov.br>

Assunto: ENC: Maquina de virar papel

Erasmo. Bom dia!

Solicito apoio para detalhamento técnico do problema ocorrido.

Atenciosamente,

<(;§'D> CASA DA MOEDA DO Bl

Leandro Ribeiro dos Santos

Supervisor

Secdo de Engenharia de Processos Graficos — SEEPG

Departamento de Engenharia e Tecnologia de Produtos e Servicos - DETEC
Tel: +55 21 2184-2964

e-mail: Iribeiro@cmb.gov.br

www.casadamoeda.gov.br

De: Vanderlei Bastos <vbastos@casadamoeda.gov.br>

Enviado: terca-feira, 17 de setembro de 2024 09:14

Para: Leandro Ribeiro dos Santos <Iribeiro@casadamoeda.gov.br>
Assunto: ENC: Maquina de virar papel




Leandro,
Peco a sua ajuda em relatar o solicitado.

Um abraco,

<C-!=f)> CASA DA MOEDA DO Bl

Vanderlei Bastos

Analista de Gestdo N . De: LAM COMERCIO E SERVICOS LAM
SEADC - Segéo Administrativa do Departamento de Cédulas «<jam suprimentos@gmail.com>
DIOPE - Diretoria de Operagdes Enviada em: terca-feira, 17 de setembro
Telefone: + 55 21 2184-2839 de 2024 09:12

E-mail: vbastos@casadamoeda.gov.br Para: Vanderlei Bastos
www.casadamoeda.gov.br <vbastos@casadamoeda.gov.br>

Cc: Pedro Goncalves Da Silva Filho <pedro.filho@casadamoeda.gov.br>; lvy Bertao de Moraes
<ivy.moraes@casadamoeda.gov.br>; Ueslei Alves Barbosa <ueslei.barbosa@casadamoeda.gov.br>; Jorge Carlos
Paiva Cruz <jorge.cruz@casadamoeda.gov.br>; Airton Ferreira Junior <airton.junior@casadamoeda.gov.br>; Beatriz
Nunes <assistencial@furnax.com.br>

Assunto: Re: Mdquina de virar papel

Prezado Vanderlei, bom dia!

Ja estamos alinhando com a Furnax a melhor data para lhes atender.

Em paralelo solicitamos detalhamento dos problemas que vocés estdo encontrando, para o técnico
jair preparado/direcionado.

Ficamos no aguardo,



Atenciosamente,
Andreisa Rodrigues

Corporativo

AR Comércio e Servicos

Rua Arlindo Marchetti, 306 — Santa Maria,

Séo Caetano do Sul — SP - Brasil - 09560-410
Tel.: 11 5196-6747 (Fixo e Whats)

Cel.: 11 98780-2747

Vanderlei Bastos <vbastos@casadamoeda.gov.br> escreveu (terga, 17/09/2024 a(s) 08:46):

Lucas/Andreisa,
Ja temos definicdo da previsao da visita técnica para concerto no equipamento?

Um abraco,

<C§f)> CASA DA MOEDA DO Bl

Vanderlei Bastos

Analista de G?Stéo N _ ] De: Vanderlei Bastos

SEADC - Segéo Administrativa do Departamento de Cedulas «ypastos@casadamoeda.gov.br>
DIOPE - Diretoria de Operacdes Enviada em: domingo, 15 de setembro de
Telefone: + 55 21 2184-2839 2024 15:11

=-mail: vbastos@casadamoeda.gov.br Para: lam.suprimentos@gmail.com
www.casadamoeda.gov.br Cc: Jorge Carlos Paiva Cruz

<jorge.cruz@casadamoeda.gov.br>; Ueslei Alves Barbosa <ueslei.barbosa@casadamoeda.gov.br>; Airton Ferreira
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Junior <airton.junior@casadamoeda.gov.br>; lvy Bertao de Moraes <ivy.moraes@casadamoeda.gov.br>; Pedro
Goncalves Da Silva Filho <pedro.filho@casadamoeda.gov.br>

Assunto: RE: Maquina de virar papel

Prioridade: Alta

Lucas/Andreisa,

Conforme os fatos narrados abaixo, pe¢o 0 agendamento da visita técnica, com a maior
brevidade possivel, para correcbes dos problemas apontoados no e-mail abaixo.

Ressalto que se faz necessario a identificagado do técnico com 0os mesmos procedimentos da
visita anteriorna CMB .

Como fiscal deste instrumento contratual, coloco-me a disposi¢ao para dirimir quaisquer
duvidas acerca do assunto em pauta.

Finalmente, € o que me cabe falar nos autos deste documento.

Um abraco,

@> CASA DA MOEDA DO Bl

Vanderlei Bastos

Analista de Gestao
SEADC - Secao Administrativa do Departamento de Cédulas

DIOPE - Diretoria de Operacgdes De: Jorge Carlos Paiva Cruz
Telefone: + 55 21 2184-2839 <jorge.cruz@casadamoeda.gov.br>
=-mail: vbastos@casadamoeda.gov.br Enviado: domingo, 15 de setembro de
www.casadamoeda.gov.br 2024 14:06

Para: Vanderlei Bastos <vbastos@casadamoeda.gov.br>; Ueslei Alves Barbosa
<ueslei.barbosa@casadamoeda.gov.br>; Airton Ferreira Junior <airton.junior@casadamoeda.gov.br>
Cc: SEICA <seica@casadamoeda.gov.br>; SEICR <SEICR@casadamoeda.gov.br>

Assunto: Maquina de virar papel

Prezados, boa tarde !



Informo que, o equipamento de virar papel das segdes calcograficas necessita de ajuste.

Um dos lados da rampa de acesso nao fica faceada ao chao dificultando a operagéo .

At.te.

<(#)> CASA DA MIOEDA DO

Jorge Carlos Paiva Cruz

Cargo: Técnico Operacional Esta mensagem da Casa da Moeda do Brasil,
Empresa Publica Federal vinculada ao Ministério da

funcéo: supervisor Fazenda, é enviada exclusivamente ao seu

SEICA - Secao de Impressao Calcografica Anverso e Holografia destinatari d ter inf ~

BIOPE - DEGED es !na ar‘lo.e pode cgn erin ormagoes‘ ‘

Telefone: +55 21 2184-2406 confidenciais, protegidas por sigilo profissional. Sua

E-mail:Jorge.cruz@casadamoeda.gov.br utilizacao desautorizada é ilegal e sujeita o infrator

as penas da lei. Se vocé a recebeu indevidamente, queira, por gentileza, reenvia-la ao emitente,
informando o equivoco.

Esta mensagem da Casa da Moeda do Brasil, Empresa Publica Federal vinculada ao Ministério da
Fazenda, é enviada exclusivamente ao seu destinatario e pode conter informagdes confidenciais,
protegidas por sigilo profissional. Sua utilizacdo desautorizada € ilegal e sujeita o infrator as penas
da lei. Se vocé a recebeu indevidamente, queira, por gentileza, reenvia-la ao emitente, informando o
equivoco.

Esta mensagem da Casa da Moeda do Brasil, Empresa Publica Federal vinculada ao Ministério da
Fazenda, é enviada exclusivamente ao seu destinatario e pode conter informacgdes confidenciais,
protegidas por sigilo profissional. Sua utilizacado desautorizada é ilegal e sujeita o infrator as penas
da lei. Se vocé a recebeu indevidamente, queira, por gentileza, reenvia-la ao emitente, informando o
equivoco.

Esta mensagem da Casa da Moeda do Brasil, Empresa Publica Federal vinculada ao Ministério da
Fazenda, é enviada exclusivamente ao seu destinatario e pode conter informagdes confidenciais,
protegidas por sigilo profissional. Sua utilizacao desautorizada € ilegal e sujeita o infrator as penas
da lei. Se vocé a recebeu indevidamente, queira, por gentileza, reenvia-la ao emitente, informando o
equivoco.



